
                                                         
 
 
 
 
 
 
 

 
DELEGATION DEPARTEMENTALE 
DU RHONE  

 
 
 
ARRETE N° 2023-14-0235 
 
 
Portant mise à jour de la programmation prévisionnelle pour la période 2024-2028 des 
Contrats Pluriannuels d'Objectifs et de Moyens (CPOM) pour les établissements et 
services médico sociaux pour personnes âgées relevant de la compétence conjointe de 
l’agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes et du Conseil départemental du 
Rhône. 
 
 

La Directrice générale de l’Agence Régionale de Santé Auvergne-Rhône-Alpes 

 

Le Président du Conseil départemental du Rhône. 
 
 
Vu le Code de l'Action Sociale et des Familles, notamment l'article L.313-12 ; 
 
Vu le Code général des collectivités territoriales; 
 
Vu la Loi n° 2015-1776 du 28 décembre 2015 relative à l'adaptation de la société au 
vieillissement, notamment l'article 58 V; 
 
Vu le règlement départemental d'aide sociale; 
 
Vu la loi n° 2021 – 1754 du 23 décembre 2021 de financement de la sécurité sociale pour 
2022 publiée au Journal Officiel du 23/12/2021; 
 
Vu le projet régional de santé Auvergne-Rhône-Alpes 2018-2028, notamment le schéma 
régional de santé 2018-2023 ; 
 
Vu le Schéma départemental en faveur de l'autonomie 2023-2028 
 
Vu l’arrêté N° 2022-14-0460 du 30 décembre 2022 portant mise à jour de la programmation 
prévisionnelle des contrats pluriannuels d’objectifs et de moyens des établissements et 
services médico-sociaux pour personnes âgées relevant de la compétence conjointe de 
l’agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes et du Conseil départemental du Rhône ; 
 
Vu le décret du 19 avril 2023 portant nomination de Madame Cécile Courrèges, directrice 
générale de l'agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes; 
 



Vu la décision n° 2023-23-0061 du 15 mai 2023 portant délégation de signature de la 
directrice générale de l’agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes à Monsieur le 
directeur de l’Autonomie de l’Agence Régionale de Santé Auvergne-Rhône-Alpes ; 
 
 
 

ARRETENT 
 
 
 
Article 1er : La liste des établissements et services médico-sociaux faisant l'objet d'un Contrat 
Pluriannuel d'Objectifs et de Moyens (CPOM) est établie pour la période 2024-2028 
conformément à l'annexe 1 du présent arrêté. Elle indique les périmètres des CPOM intégrant 
tous les établissements médico-sociaux relevant de la compétence conjointe de la Directrice 
Générale de l'Agence régionale de santé et du Président du Conseil départemental du Rhône 
et la date prévisionnelle de signature du contrat. 
 
Article 2 : Le programme de contractualisation fait l'objet d'une révision annuelle par arrêté 
adopté avant le 1er janvier de chaque année.  
 
Article 3 : Les recours dirigés contre le présent arrêté doivent être portés devant le Tribunal 
administratif compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification ou sa 
publication, la présente décision peut faire l'objet d'un recours gracieux auprès du Directeur 
général de l'Agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes ou d'un recours contentieux 
devant le tribunal administratif compétent. En application du décret n°2018-251 du 6 avril 
2018, les particuliers et les personnes morales de droit privé non représentées par un avocat 
peuvent communiquer avec un Tribunal administratif par la voie de l’application informatique 
« Télérecours citoyens »  sur le site www.telerecours.fr. 
 
Article 4 : Le Directeur de l'Autonomie de l'Agence régionale de santé Auvergne-Rhône-Alpes 
et le Directeur Général des Services du Département sont chargés chacun en ce qui les 
concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au Recueil des Actes Administratifs 
de la Préfecture de la région Auvergne-Rhône-Alpes et au recueil des actes administratifs du 
département du Rhône.  
 
        Fait le 29 décembre 2023 
 
 
La Directrice Générale de      Le Président du Conseil  
L'Agence régionale de santé     Départemental du Rhône   
Auvergne- Rhône-Alpes  
 
 
Pour le directeur général et par délégation                          
Le directeur de l’autonomie                                                  
  
Raphaël GLABI Christophe GUILLOTEAU 

http://www.telerecours.fr/


FINESS EJ Raison sociale EJ FINESS ET Raison sociale ET Commune ET

Année de 

programmation 

(négociation)
690003728 ASSOCIATION HABITAT ET HUMANISME SOIN 690 785 571 EHPAD CHATEAUVIEUX SAINT SYMPHORIEN D OZON 2024

690003728 ASSOCIATION HABITAT ET HUMANISME SOIN 690 785 605 EHPAD SAINT ANNE BRIGNAIS 2024

690780069 CH DE CONDRIEU 690 031 935 EHPAD DE CONDRIEU CONDRIEU 2024

690780069 CH DE CONDRIEU 690 025 473 SSIAD DE CONDRIEU CONDRIEU 2024

690002407 SAS LA GRANDE CHARRIERE 690 801 089 EHPAD LA GRANDE CHARRIERE VOURLES 2024

690002407 SAS LA GRANDE CHARRIERE En cours d'immatriculation RA LE VERGER VOURLES 2024

690802350 RESID,THERAP,SAINT LAURENT (IGH) 690 802 368 EHPAD SAINT LAURENT LENTILLY 2024

690048632 CH DES MONTS DU LYONNAIS (CHML) 690 000 039 EHPAD CH MDL - ST SYMPHORIEN SUR COISE SAINT SYMPHORIEN SUR COISE 2024

690048632 CH DES MONTS DU LYONNAIS (CHML) 690 794 888 SSIAD CH MDL - ST SYMPHORIEN SUR COISE SAINT SYMPHORIEN SUR COISE 2024

420780710 CH MAURICE ANDRE (CHML) 690 039 821 ESAD ST SYMPHORIEN SUR COISE 2024

690048632 CH DES MONTS DU LYONNAIS (CHML) 690 044 797 ACCUEIL DE JOUR ITINÉRANT ST LAURENT DE CHAMOUSSET ST SYMPHORIEN SUR COISE 2024

690048632 CH DES MONTS DU LYONNAIS (CHML) 690 782 966  EHPAD LA CHENERAIE HAUTERIVOIRE HAUTE RIVOIRE 2024

690048632 CH DES MONTS DU LYONNAIS (CHML) 690 800 974 EHPAD CH MDL ST LAURENT DE CHAMOUSSET ST LAURENT DE CHAMOUSSET 2024

690043237 CHBV 690 800 057 EHPAD DE BOURG-DE-THIZY THIZY-LES-BOURG 2025

690043237 CHBV 690 800 040 EHPAD DE THIZY THIZY-LES-BOURG 2025

690043237 CHBV 690 800 099 EHPAD HOPITAL AMPLEPUIS AMPLEPUIS 2025

690043237 CHBV 690 797 824 EHPAD DE COURS LA VILLE COURS LA VILLE 2025

690043237 CHBV 690 012 448 SSIAD DE COURS LA VILLE COURS LA VILLE 2025

690000799 MAISON DE RETRAITE DE CUBLIZE 690 782 941 EHPAD LES LISERONS CUBLIZE 2025

690802749 CCAS DE CHAPONOST 690 802 756 EHPAD LA DIMERIE CHAPONOST 2025

690000690 MAISON DE RETRAITE MICHEL LAMY 690 785 423 EHPAD CHÂTEAU DE MESSIMIEUX ANSE 2025

690000690 MAISON DE RETRAITE MICHEL LAMY 690 782 644 EHPAD LES HAUTS DE BRIANNE ANSE 2025

690782248 CH DE BEAUJEU 690 800 016 EHPAD HOPITAL DE BEAUJEU BEAUJEU 2025

690782230 CH DE BELLEVILLE 690 787 510 EHPAD HOP. DE BELLEVILLE BELLEVILLE 2025

690001086 AGMRL 690 785 670 EHPAD LA PASSERELLE LARAJASSE 2025

690002506 S.I.S.A.D. 690 021 159 S.P.A.S.A.D. AMPLEPUIS AMPLEPUIS 2025

690002332 A.S.D.M.R. DE LA REGION D ANSE 690 798 202 S.S.I.A.D. ANSE-BOIS D'OINGT-LIMONEST ANSE 2025

690002175 A.I.A.S.A.D 690 794 979 S.S.I.A.D. DE BEAUJEU BEAUJEU 2025

690002266 ASSO AIDE A DOMICILE BELLEVILLE 690 796 339 SSIAD DE BELLEVILLE BELLEVILLE 2025

690799580 F.D.A.A.D.M.R 690 031 752 SSIAD SAINT LAURENT DE CHAMOUSSET SAINT LAURENT DE CHAMOUSSET 2025

690799580 F.D.A.A.D.M.R 690 007 729 SSIAD DU SUD OUEST LYONNAIS BRIGNAIS 2025

690002167 FEDERATION ADMR DU RHONE 690 794 938 SSIAD DE L'ARBRESLE L ARBRESLE 2025

690024757 ASSOC INTERCOM AU SERVICE DES P. AGEES 690 024 765 SSIAD MARENNES MARENNES 2025

690026844 A.M.A.D. DU PAYS MORNANTAIS 690 006 309 SSIAD DU PAYS MORNANTAIS MORNANT 2025

690796982 ENTR'AIDE TARARIENNE 690 012 158 GARDE ITINERANTE DE NUIT TARARE 2025

690796982 ENTR'AIDE TARARIENNE 690 794 920 SSIAD ENTR'AIDE TARARIENNE TARARE CEDEX 2025

690002118 A.S.S.A.D. DE VILLEFRANCHE SUR SAONE 690 794 508 SSIAD DE VILLEFRANCHE-SUR-SAONE VILLEFRANCHE SUR SAONE 2025

690001599 BONHEUR ET BIEN ETRE 690788203 RA FOYER-SOLEIL TARARE 2025

690001599 BONHEUR ET BIEN ETRE 690788260 RA FOYER JOIE DE VIVRE TARARE 2025

690001599 BONHEUR ET BIEN-ETRE 690 788 294 RA FOYER BONHEUR ET BIEN-ETRE TARARE 2025

690796636 CCAS DE BRIGNAIS 690 788 062 RA RESIDENCE LES ARCADES BRIGNAIS 2025

690001615 A.A.A.S.P.A. 690 788 641 RA RESIDENCE ALBERT DUBURE VILLEFRANCHE SUR SAONE 2025

690025283 S.I.D.E.S. 690025291 RA RESIDENCE LE FLORENTIN COURS 2025

690031950 ASSOCIATION DE LA RÉSIDENCE DES PINS 690031968 RA DOMICILE COLLECTIF RÉSIDENCE DES PINS LENTILLY 2025

690035795 ASSOCIATION LA FLEURISIENNE 690035803 RA MARPA LA FLEURISIENNE FLEURIE 2025

690035795 ASSOCIATION LA FLEURISIENNE 690045273 RA MARPA LES TROIS RUISSEAUX  TERNAND 2025

690802749 CCAS CHAPONOST 690041694 RA RESIDENCE SENIORS CHAUSSE/MARTEL CHAPONOST 2025

690798095 ARCAV 69 079 592 7 RA RESIDENCE LE CEP GLEIZE 2025

690798095 ARCAV 690 008 388 ACCUEIL DE JOUR L'HIPPOCAMPE GLEIZE 2025

690796685 CCAS L'ARBRESLE 690795935 RA FOYER-RESIDENCE LA MADELEINE  L ARBRESLE 2025

690796685 CCAS L'ARBRESLE 690798103 RA FOYER-SOLEIL LA MADELEINE  L ARBRESLE 2025

690800834 DISTRICT DE MEYZIEU 690800842 RA RESIDENCE LE VERGER  GENAS 2025

690801899 CCAS PONTCHARRA SUR TURDINE 69 080 190 7 RA RESIDENCE LES TILLEULS  VINDRY SUR TURDINE 2025

690802764 A.F.F.-R.B.B. 690802772 RA F.-R.LES BALCONS DE LA BREVENNE  STE FOY L ARGENTIERE 2025

690003025 ASSOC. RESIDENCE "LE COLOMBIER" 69 080 542 9 RA RESIDENCE "LE COLOMBIER"  ST PIERRE LA PALUD 2025

690000559 MAISON DE LA SALETTE BULLY 690 781 786 EHPAD DE LA SALETTE-BULLY BULLY 2026

690039763 EHPAD DES ALLOBROGES 690 039 771 EHPAD LES ALLOBROGES CHAPONNAY 2026

690000104 ASSOC. HOSPITALIERE DE L ARBRESLE 690 031 869 EHPAD HÔPITAL DE L'ARBRESLE L ARBRESLE 2026

690001029 MAISON DE RETRAITE FRANCOIS D ASSISE 690 785 548 EHPAD ST-FRANCOIS-D'ASSISE ST CLEMENT SUR VALSONNE 2026

690806476 CCAS DE ST GEOIRE DE RENEINS 690 806 484 EHPAD LES JARDINS D'ANNE ST GEORGES DE RENEINS 2026

690025135 MADAME BOUILLOT MARYLINE 690 025 143 EHPAD L'ALOUETTE VILLIE MORGON 2026

690000831 MAISON DE RETRAITE JEAN VILLARD 690 782 990 EHPAD JEAN VILLARD POLLIONNAY 2027

690000831 MAISON DE RETRAITE JEAN VILLARD 690 015 318 SSIAD DE POLLIONNAY POLLIONNAY 2027

750056335 KORIAN SA MEDICA France  (KORIAN) 690 802 301 EHPAD "LES AURELIAS" POLLIONNAY 2027

750056335 KORIAN SA MEDICA France  (KORIAN) 690 801 824 EHPAD LES JARDINS D'HESTIA GREZIEU LA VARENNE 2027

690801394 ASSOCIATION RESIDENCE MONTVENOUX 690 801 402 EHPAD MONTVENOUX TARARE CEDEX 2027

690039888 AGEPA LES ÉMERAUDES 690 801 451 EHPAD LES EMERAUDES VAUGNERAY 2027

690780564 CLINIQUE DE L'OUEST LYONNAIS 690 793 583 EHPAD SAINT-JOSEPH VAUGNERAY 2027

690782222 HOPITAL NORD-OUEST VILLEFRANCHE 690 007 422 EHPAD HOP. GERIAT. VAL D'AZERGUES ALIX 2028

690782222 HOPITAL NORD-OUEST VILLEFRANCHE 690 787 346 EHPAD LA CLAIRIÈRE HOPITAL DE TARARE TARARE 2028

690782222 HOPITAL NORD-OUEST VILLEFRANCHE 690 031 885 EHPAD RÉSIDENCE PIERRE DE BEAUJEU VILLEFRANCHE SUR SAONE 2028

690002431 M.A.P.A.D CHÂTEAU DU LOUP 690 801 477 EHPAD CHATEAU DU LOUP ARNAS 2028

690000781 MAISON DE RETRAITE COURAJOD 690 782 933 EHPAD COURAJOD BLACE 2028

690028998 SAS LES OPALINES CHARNAY (COLISEE) 690 797 527 EHPAD LES OPALINES CHARNAY CHARNAY 2028

690034137 SARL VILLA DU PARC (COLISEE) 690 027 248 EHPAD LES MOUSSIÈRES ECHALAS 2028

690798095 ARCAV 690 008 388 ACCUEIL DE JOUR L'HIPPOCAMPE GLEIZE 2028

690031455 HOPITAL DE GRANDRIS-HAUTE 690 802 632 EHPAD HOP. DE GRANDRIS-HAUTE AZERGUES GRANDRIS 2028

690031455 HOPITAL DE GRANDRIS-HAUTE 690 029 228 SSIAD GRANDRIS GRANDRIS 2028

690031000 ASSOCIATION CHARLES TRENET 690 023 593 EHPAD CHARLES TRENET JONS 2028

690001045 ASSOCIATION MR L'ARC EN CIEL 690 785 563 EHPAD L'ARC-EN-CIEL ST MARTIN EN HAUT 2028

690001045 ASS POUR L'ACCUEIL DES PERSONNES ÂGÉES 69 079 947 3 RA FOYER D'ACCUEIL LES OLLAGNES  ST MARTIN EN HAUT 2028

690001011 APEB 690 785 530 EHPAD LA CLAIRIERE MONTMELAS ST SORLIN 2028

690033899 UES LES SINOPLIES (GROUPE ACPPA) 690 801 055 EHPAD REMY FRANCOIS AMPUIS 2028

690802715 GROUPE ACPPA 690 025 119 EHPAD LES SOLEILLADES GENAS 2028

690802715 GROUPE ACPPA 690 790 332 EHPAD JEAN BOREL LE BOIS D OINGT 2028

690802715 GROUPE ACPPA 690 790 324 EHPAD L'ACCUEIL ST BONNET DE MURE 2028

690802715 GROUPE ACPPA 690 802 483 EHPAD LA BOISSIERE ST IGNY DE VERS 2028

690802715 GROUPE ACPPA 690 795 810 EHPAD LA CHRISTINIERE TALUYERS 2028

690802715 GROUPE ACPPA 690034251 EHPAD LES MAGNOLIAS VILLEFRANCHE SUR SAONE 2028

690802715 GROUPE ACPPA 690 785 837 EHPAD MONTAIGU VILLEFRANCHE SUR SAONE 2028

690802715 GROUPE ACPPA 690 788 633 RA RESIDENCE MA CALADE VILLEFRANCHE SUR SAONE 2028

690802715 GROUPE ACPPA 690046362 RA RESIDENCE AUTONOMIE LES MURIERS ST BONNET DE MURE 2028

690024229 SAS LE CALME DE L'ETANG (DOMUSVI) 690 003 702 EHPAD IRENEE BESSENAY 2028

690000823 EHPAD PUBLIC DE MORNANT 690 782 982 EHPAD PUBLIC DE MORNANT MORNANT 2028

690001532 MAIS. DE RETRAITE DE L'ARBRESLE 690 787 643 EHPAD LES COLLONGES ST GERMAIN SUR L ARBRESLE 2028

690020268 OMERIS RESEAU FRANCE 690 794 730 EHPAD LES QUATRE FONTAINES ST BONNET DE MURE 2028

690025168 OMERIS RESEAU FRANCE 690 025 218 EHPAD JOSEPH FOREST VILLEFRANCHE SUR SAONE 2028


